



CSM Holding ApS

Lindholmsvej 68, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 21 04 07 97

Årsrapport

1. april 2015 - 31. marts 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2016.

Kristian S. Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	CSM Holding ApS Lindholmsvej 68 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 21 04 07 97
	Stiftet: 3. juni 1998
	Hjemsted: Nørresundby
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 18. regnskabsår
Direktion	Kristian Stensgaard Mortensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomhed	SuperBest Storkøb Aalborg A/S, Nørresundby
Associeret virksomhed	Cach ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt drive finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.425 mod -16.650 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.104.170 mod 2.282.024 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-11.425	-16.650
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.033.727	2.187.774
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.300	146.000
Andre finansielle indtægter	4	18
1 Andre finansielle omkostninger	-32.758	-3.439
Resultat før skat	2.135.848	2.313.703
Skat af årets resultat	-31.678	-31.679
Årets resultat	2.104.170	2.282.024
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.033.727	894.242
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	1.287.982
Disponeret fra overført resultat	-30.757	0
Disponeret i alt	2.104.170	2.282.024

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.869.969	4.836.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.709.114	3.752.378
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.591.583</u>	<u>8.588.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.591.583</u>	<u>8.588.620</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	26.322	39.321
Tilgodehavender i alt	<u>26.322</u>	<u>39.321</u>
Likvide beholdninger	19.900	9.244
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.222</u>	<u>48.565</u>
Aktiver i alt	<u>10.637.805</u>	<u>8.637.185</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.927.969	894.242
6 Overført resultat	7.471.136	7.501.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	<u>10.625.305</u>	<u>8.620.935</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	16.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.500	16.250
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.500</u>	<u>16.250</u>
Passiver i alt	<u>10.637.805</u>	<u>8.637.185</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2015/16	2014/15
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	32.758	3.439
	32.758	3.439
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2015	3.942.000	3.942.000
Kostpris 31. marts 2016	3.942.000	3.942.000
Opskrivninger 1. april 2015	894.242	-1.293.532
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.033.727	2.187.774
Opskrivninger 31. marts 2016	2.927.969	894.242
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	6.869.969	4.836.242
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SuperBest Storkøb Aalborg A/S	Nørresundby	100 %
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2015	0	0
Tilgang i årets løb	12.500	0
Kostpris 31. marts 2016	12.500	0
Opskrivninger 1. april 2015	0	0
Opskrivninger 31. marts 2016	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	12.500	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Cach ApS	Aalborg	25,00 %

Noter

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april 2015	894.242	0
Resultatandel	2.033.727	894.242
	2.927.969	894.242
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2015	7.501.893	6.213.911
Årets overførte overskud eller underskud	-30.757	1.287.982
	7.471.136	7.501.893
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. marts 2016.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
9. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Kristian Stensgaard Mortensen		

Noter

Ejerforhold (fortsat)